

# «HOFFMANNI LOOD»

## TAAS «ESTONIA» LAVAL

RH 31.01.88.

RAT «Estonias» esietendus 17. jaanuaril Jacques Offenbachi ooper «Hoffmanni lood», mis esialgselt pidi küll vaatajate ette jõudma aastavahetuseks. Lauljate haigestumise tõttu tuli aga esietendus edasi lükata.

Ooperi lavastaja on Neeme Kuningas (tema tõlkis ka ooperi teksti uuesti), muusikaline juht Paul Mägi, kunstnikutöö tegevilisena Tõnu Virve.

«Hoffmanni lood» on «Estonia» laval neljandat korda. 1923. ja 1934. aastal lavastas selle ooperi Hanno Kompus, 1957. aastal Paul Mägi. Viimases tegid oma esimesed lauljasammud Urve Tauts (Antonia ema) ja Hendrik Krumm (Nathanael).

Ooperi libreto aluseks on kolm

teost saksa romantikust jutu-  
meistri, helilooja, kunstniku ja  
juristi Ernst Theodor Amadeus  
Hoffmanni fantaasiarikkast loo-  
mingust. Prantsuse libretistide  
ja dramaturgide Jules Barbier ja  
Michel Carré kirjutatud näiden-  
di «Hoffmanni lood» järgi seadis  
Barbier kokku libreto.

Poet Hoffmann (Hendrik  
Krumm, Ivo Kuusk) jutustab  
Lutheri (Mati Palm, Uno Kreen)  
veinikeldris oma sõpradele kolm  
lugu kolmest erinevast naisest:  
nukust, lauljast ja kurtisaanist.  
Esimene lugu räägib füüsik Spa-  
lanzani (Tiit Tralla, Kalju Ka-  
rask) tütrest Olympiast (Marga-  
rita Voites, Eve Tasa, Anu Kaal),  
kes osutub nukuks. Teise loo  
kangelanna Antonia (Anu Kaal,

Nadežda Kurem, Margarita Voi-  
tes) on oma ideaalkujutluste  
maailmaga liiga nõrk selleks, et  
võtta vastu tõeline armastus, ja  
hüpnootisöör Mirakeli (Teo Mais-  
te, Leonid Savitski) «ravimise»  
järel ta hakkub. Kolmandas loos  
veenab kurtisaan Giulietta (Hel-  
vi Raamat, Mare Jõgeva, Tiiu  
Reinau) kinkima Hoffmanni oma  
peegelpilti tasuks kurtisaani ar-  
mastuse eest. Kõik kolm naist  
on tegelikult aga ooperiprima-  
donna Stella (Vaike Kiik, Aiki  
Vibur) kolm erinevat olemust.

Ooperis on veel hulk huvita-  
vaid kujusid: linnanõunik Lin-  
dorf, optik Coppelius, võimu-  
kandja Dapertutto (keda sama-  
aegselt dr. Mirakeliga kehasta-  
vad Teo Maiste ja Leonid Sa-



vitski), teenrite nelikroll (Ros-  
tislav Gurjev, Ants Kollo), Hoff-  
manni Muusa ja sõbra Niklausi  
kaksikroll (Marika Eensalu, Lei-  
li Tammel), Giulietta favoriit

Schlemihl (Voldemar Kuslap,  
Hans Müllberg, Taimo Toomast)  
jt.

**PILLE PALM**  
**VAMBOLA SALUPUU** foto